CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 110/2021

Assunto: NECESSIDADE DE RECOLOCAÇÃO DE PLACA DE CARGA E DESCARGA
EM TRECHO NA RUA MAJOR JOÃO ROCHA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a

presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a

necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido dos comerciantes dos seguintes estabelecimentos: Casa Carne

Travessia, A Casa do Bicho, Lojão Nustrink, ALB Acessórios, Vip Celular e Acessórios, Manulli

Modas, Estação Fashion, Pimenta Biju e Detalhes Armarinho e Aviamentos, na Rua Major João,

Rocha,  sugiro a recolocação de placa de "carga e descarga", próximo a estes estabelecimentos,

onde já existia tal sinalização.

 Justifico o pedido em razão dos fornecedores ficarem receosos em estacionar

temendo o recebimento de multa.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 02 de junho de 2021.

VALÉRIO DOMINGOS DE SOUSA
Vereador